REQUERIMENTO N.º ....1568............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de JUNQUEIRÓPOLIS, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 13 de junho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                 A denominação do Município presta homenagem a Álvaro de Oliveira Junqueira, responsável pela venda de lotes para colonizadores recém-chegados à região.

                                                 O aniversário do município de Junqueirópolis merece destaque em virtude da contribuição dada pelas atividades exercidas pelo seu laborioso povo e por suas forças políticas.

                                                 Assim, nada mais justo que o Poder Legislativo se associe ao júbilo e alegria de seu povo, registrando nossas homenagens por meio dos votos de congratulações desta Casa de Leis.

                                                 Sala das Sessões, em

                     EDMIR CHEDID

ams

Sistema STL - Código de Originalidade:060602105500995